РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           666414, с. Лукиново, ул. Набережная, 14, тел. 23-3-32 nina.zamashikova@ya.ru

09.03.2021 г. № 08

О порядке сбора и обмена информацией
в области защиты населения и территорий
от ЧС природного и техногенного характера
на территории Лукиновского сельского поселения.

      В целях повышения эффективности защиты населения и территорий от аварий и катастроф и стихийных бедствий на основании Федерального закона «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», Устава Лукиновского сельского поселения.

Постановляю:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения территорий от ЧС природного и техногенного характера на территории Лукиновского сельского поселения.
2. Назначить ответственными за сбор и обмен информацией;
2.1.Жучёву Е.И. – инспектор по делопроизводству
2.2.Константинову Н.Н. – Директор МКУК Лукиновского КИЦ.
       3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Лукиновского
сельского поселения                                                 Е.Ю. Дикопольцев

                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:

Глава Лукиновского
сельского поселения
Дикопольцев Е.Ю.

                                                                     ПОРЯДОК

Сбора и обмена информацией в области защиты населения
и территорий от ЧС природного и техногенного характера
на территории Лукиновского сельского поселения.

        Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией Лукиновского сельского поселения в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций .
   Информация в области ГО и ЧС представляется немедленно по телефону в отдел мобилизационной подготовки ГО и ЧС администрации района.
   Предоставленная информация должна соответствовать установленным критериям информации о чрезвычайных ситуаций. Администрация Лукиновского сельского поселения доводит информацию о прогнозируемых и возникших ЧС до населения и ведет учет чрезвычайных ситуаций .